Ekuitas yang Dapat Diatribusikan Kepada Pemilik Entitas Induk/Equity Attributable to Owners of the Company

Saldo laba/

Retained earnings

Penghasilan (beban)
komprehensif lain/Other

comprehensive income (loss)

Catatan
/

Notes

Modal saham/
Share capital

Tambahan
modal disetor -

neto/
Additional

paid-in capital –
net

Saham treasuri/
Treasury stock

Selisih atas

transaksi dengan
pihak non-
pengendali/

Differences in value
from transactions

with noncontrolling
interests

Telah ditentukan
penggunaannya/

Appropriated

Belum
ditentukan

penggunaannya/
Unappropriated

Keuntungan
(kerugian)
aktuaria/
Actuarial

gains
(losses)

Selisih kurs
penjabaran laporan

keuangan dalam
mata uang asing/

Exchange
difference due on

translation of
financial

statements

Proforma modal yang
berasal dari transaksi
restrukturisasi entitas

sepengendali/
Capital proforma arising

from restructuring
transactions of entities
under common control

Total/
Total

Kepentingan
nonpengendali/
Noncontrolling

interests

Total Ekuitas/
Total Equity

Saldo, 1 Januari 2020   86.793.330.000  290.552.343.444  -  (47.539.321.689 ) 1.000.000.000  338.268.341.741  (181.564.660 ) 6.412.664  331.500.000  669.231.041.500  1.048.550.912.508  1.717.781.954.008  Balance, January 1, 2020

Saham Treasuri   -  -  (6.478.273.000 ) -  -  -  -  -  -  (6.478.273.000 ) -  (6.478.273.000 ) Treasury Stock

Laba (rugi) neto
periode berjalan   -  -  -

-  -  (139.164.722.645 ) -  -  -  (139.164.722.645 ) 32.568.318.065  (106.596.404.580 ) Net income (loss) for the period

Penghasilan komprehensif lain   Other comprehensive income
Pengukuran kembali

liabilitas imbalan kerja
karyawan  2o,26  -  -  -

-  -  -  229.111.180  -  -  229.111.180  (111.898.305 ) 117.212.875
Remeasurement of

 employee benefits liabilities
Manfaat pajak penghasilan

terkait  2s,21e  -  -  -  -  -  -  (50.404.462 ) -  -  (50.404.462 ) 24.617.630  (25.786.832 ) Related income tax benefit

Divestasi entitas anak   -  -  -  -  -  -  -  (6.412.664 ) -  (6.412.664 ) 6.412.664  -  Divestment of subsidiaries

Penambahan modal saham

entitas anak   -  -  -

-  -  -  -  -  -  -  742.875.000  742.875.000  Subsidiary additional paid-in capital

Penambahan saham treasuri

oleh kepentingan
nonpengendali   -  -  -

-  -  -  -  -  -  -  (32.583.083.900 ) (32.583.083.900 )
Purchase of treasury stock from

non-controlling interest

Biaya emisi   -  -  -  (143.956.349 ) -  -  -  -  -  (143.956.349 ) (511.828.591 ) (655.784.940 ) Share issuance cost

Perubahan transaksi pada

entitas anak  30b  -  -  -

(132.876.397.609 ) -  -  -  -  (331.500.000 ) (133.207.897.609 ) (49.903.165.693 ) (183.111.063.302 )
Changes in transaction

 of subsidiaries

Saldo 30 Juni 2020   86.793.330.000  290.552.343.444  (6.478.273.000 ) (180.559.675.647 ) 1.000.000.000  199.103.619.096  (2.857.942 ) -  -  390.408.485.951  998.783.159.378  1.389.191.645.329  Balance, June 30, 2020

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan
konsolidasian secara keseluruhan.

 The accompanying notes to the consolidated financial statements form an integral part of consolidated financial
statements taken as whole.

7

PT M CASH INTEGRASI Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN INTERIM
Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir Pada Tanggal 30 Juni 2021

 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)
(Tidak Diaudit)

PT M CASH INTEGRASI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY